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Søkelys på menighetsbladet 
I førre blad kunne ein lesa at tidspunktet 
for når neste blad skulle ut var uvisst, og at 
bladet skulle gjennom ein grundig diskusjon. 
Eg må sjølv ta skulda for den uvissa som 
oppstod. Bakgrunnen var at eg alt i starten 
av 2023 hadde ytra ynskje om å gå av som 
redaktør, men at eg hadde planar om å stå ut 
året. Bladet har etter kvart vakse, og eg må 
medgje at arbeidet med bladet tek mykje tid. 
Ja, mykje meir tid enn ein skulle tru, når ein 
tenkjer på at det er eit blad på 20 sider som 
kjem ut fire gonger i året. Og så har det også 
vore eit press for å få til eit bra blad. Eit press 
som eg trur alle som jobbar med bladet har 
kjent på. 

Så menighetsbladet kom opp til disku-
sjon i menighetsrådet i starten av desember. 
Jon Ola Lien har ut gjennom hausten jobba 
på fleire frontar for å få fleire partar invol-
verte i bladet, så på møtet i menighetsrådet 
kom det framlegg om fleire endringar for 
bladet. Resultatet av drøftingane kjem til å 
vera synlege.

Distribusjon.   
Jon Ola Lien har forhandla fram ein avtale 
med posten for menighetsbladet om distri-
busjon. Frå no av er det altså posten som 
leverer ut blada. Det vil seia dei fleste blada. 
Posten har sine eigne inndelingar, difor kjem 
indre delar til å få bladet som før med lokal 
utkøyring.  

Det er ei lita bakside med at posten tek 
over utkøyringa: Det vil no ta ei veke frå 
trykkeriet leverer bladet frå seg til det kjem 
i postkassen. Vi som jobbar med bladet, må 
derfor ha tidlegare fristar for våre leveringar.

Eg er nokså sikker på at ein del av dei som 
har køyrt rundt med blada, er skuffa over at 
det no er slutt. Dette har vore deira bidrag 
til bladet. Menighetsrådet vil takka for den 
flotte innsatsen de har gjort opp gjennom 
åra. De har vore trufaste og inspirerande. 
Likevel, for oss som jobbar tett på bladet, er 
det ei lette at posten tek over. Vi slepp ganske 
mange vendingar og kan no bruka krefter på 
andre oppgåver.

Fleire medarbeidarar.  
Flyttar ein augo ei spalte mot venstre, vil 
ein sjå at det har kome inn fleire nye namn 
i redaksjonen. Det betyr at det no er fleire 

personar å fordele oppgåvene på. For min 
eigen del har eg sagt at eg er med litt vidare. 
Meir frå blad til blad, så får vi sjå kvar det ber. 
Vi har laga ei arbeidsfordeling der eg fram-
leis har redaktøransvaret og står for layout. 
Skriving har bladet svært så kompetente folk 
til å gjera. Kva saker som skal inn i bladet og 
kven som tek jobben, diskuterer vi oss fram 
til på redaksjonsmøta. 

Historielaget og skulen.  
Agdenes historielag har heilt frå bladet var 
gjennom ein fornyingsprosess i 2017 vore 
inne i bladet. Det starta med spalta Visste 
du at…., ei spalte som framleis går, og som 
er like artig å lesa kvar gong. Så har samar-
beidet med historielaget berre utvikla seg 
vidare. Det historiske materialet set lesarane 
stor pris på, så frå neste nummer av bladet, 
vil historielaget få sine eigne sider.      

På same måten vil skulen fritt få disponera 
plass i bladet. Dette er litt upløgd mark både 
for skulen og bladet, så vi må gi prosjektet 
litt tid til å gå seg til, men eg trur dette vil 
vera eit vinn-vinn-prosjekt for begge partar. 
Menighetsbladet har altfor lite stoff for barn 
og unge, og for skulen kan det brukast i ein 
læresituasjon.

Fem nummer i året.   
Den utvida redaksjonskomiteen går i alle fall 
friskt ut. Ein satsar no på fem utgjevingar 
i året. Ein tenkjer då tre utgjevingar første 
halvåret og to på siste halvdel. Tidlegare har 
det vore ganske lang avstand mellom siste 
blad før jul og første blad etter. Vi snak-
kar om frå slutten av november og fram 
til månadsskiftet mars/april. Det har ført 
til at alt som har skjedd i jula, vert gamalt 
og uaktuelt for eit blad som kjem ut rundt 
påsketider. Dette vil vi endra på. Vi hadde 
planlagt eit blad ut sist i januar, men då det 
no tar nokre dagar ekstra med posten, vert 
utgjevinga i starten av februar. Så denne 
gongen vert det altså litt julestoff. Jula er vel 
ikkje lenger unna enn at det framleis kan 
vera fint å sjå litt tilbake dit.

Kos dykk med bladet.
   Leif Veland

Leiar
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Din laban!
Uttrykket høres kanskje ikke så ofte 
i hverdagen din, men hvis du hører 
det, så oppfatter du det ikke så veldig 
positivt. Da tenker jeg ikke på Nidars 
seigmenn og seigdamer. Men «Din 
laban» er et skjellsord , og blir brukt 
om en som er uærlig, upålitelig og 
bedragersk. Laban er en person i 
Bibelen. Han var bror til Rebekka og 
far til Lea og Rakel. Han avtalte med 
Jakob om at han skulle få gifte seg 
med Rakel, yngste dattera i huset, 
etter å ha jobba på garden hans i sju 
år. Men luringen Laban holdt ikke 
ord. Han gav eldstedattera, Lea, til 
Jakob som kone. Og Jakob måtte 
arbeide i sju år til for å få gifte seg 
med Rakel!

Det er flere skjellsord som har sitt 
opphav i Bibelen: rev, satan, idiot, 
hykler, hund og svin er skjellsord 
som brukes av Jesus i Bibelen! Og 
det er mange ord og uttrykk i språ-
ket vårt som skriver seg fra Bibelen. 
Barmhjertig samaritan kaller vi en 
god hjelper som stiller opp uten krav 
om vederlag.» Det er som Davids 
kamp mot Goliat» sier vi når en med 
svak støtte kjemper mot sterke kref-
ter. «Bygge huset sitt på sand» sier 
vi når noen har svake argumenter 

eller dårlige grunner for sitt prosjekt. 
«Han er Alfa og Omega» sier vi om 
en person som alt er avhengig av. 
Uttrykket er brukt om Jesus i Bibelen. 
«Du ser flisen i din brors øyne» sier 
vi når noen har lett for å se feil hos 
andre. Det er del av et Jesus-ord, og 
det fortsetter slik: « men bjelken i ditt 
eget øye blir du ikke var.»

«Han toet sine hender» sier vi om 
folk som unnskylder seg og skyl-
der på andre, slik som Pilatus vasket 
hendene sine og overgav Jesus til 
korsfesting. « Det blir som å gå på 
vatnet» sier vi om den som tar på seg 
for store oppgaver. «Vende det andre 
kinn til» sier vi om å finne seg i litt 
urettferdighet. «Det fortapte får» sier 
vi om den som har kommet ut av 
fellesskapet. Og så et bibelsk uttrykk 
som norske journalister har blitt så 
glade i: Matteuseffekten. Det betyr at 
den som har, skal få mer, og den som 
ikke har, skal miste til og med det han 
har. ( Matteus-evangeliet 25,29)

Og det er masse andre uttrykk: 
bygge huset sitt på fjell, den første 
skal bli den siste, komme i fjerde 
nattevakt, syndebukk, skriften på 
veggen, gjøre vann til vin, ha olje på 

lampa , Sodoma og Gomorra, arbeide 
i vingarden, komme i den tolvte 
timen.

I litteraturen finner vi ofte slike 
uttrykk, og vi forstår dem ikke uten 
en viss kjennskap til Bibelen. Så 
sammenvevd er bibel-språket med 
språket vårt og kulturen vår. Derfor 
må det høre med til allmenndan-
nelsen i Norge å lære seg de bibel-
ske fortellingene og bli kjent med 
bibel-språket.

Men Bibelen er ikke viktig for oss 
bare for at vi skal forstå kulturen og 
språket vårt! De viktigste orda i Bibe-
len er tro, håp og kjærlighet! Og ord 
om nåde og tilgivelse. Det er ikke 
tilfeldig at bibelordet i Johannesevan-
geliet 3,16 blir kalt «Den lille bibel». 
Det er fordi denne setningen er et 
konsentrat av budskapet i hele Bibe-
len: «Så høyt har Gud elsket verden, 
at han gav sin sønn, den enbårne, for 
at hver den som tror på han, ikke skal 
gå fortapt, men ha evig liv.» ■

Min kirkebok Trofaste hjelpere Juniorklubb i Vassbygda

Augustinus fikk 6-åringsboka si 
i Agdenes kirke samme dag som 
lillesøster ble døpt.

 Foto: Johan L. Mosdal

Gerd og Gerd (Landrø og Meland) 
trofaste hjelpere på kjøkkenet ved 
utallige arrangement, år etter år. Her 
i aksjon ved Lensvik bedehus si Jule-
messe i nov. 2023.  Foto: M. Selbæk

Kveldsmat etter juniorklubb i Vassbygdens bede-
hus.Tre slike samlinger i regi av Marit Selbæk har 
det vært i løpet av høsten. Denne siste gangen ble 
det blant annet øvd til Luciatog i forbindelse med 
Vi synger julen inn i Agdenes kirke.
 
                 Foto: Marit J. Selbæk

  Apropos:

Av fungerende sokneprest Birger Foseide
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sett og hørt 
   – julen 2023
10. DESEMBER

13. DESEMBER

Lysmesse med Vi synger julen inn i Ingdalen kirke

Vi synger julen inn i Agdenes kirke
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Konfirmantene satte sitt preg på lysmessa. De stod for sang, skriftlesing, 
forbønn og lystenning.Bilde 1: Etter prosesjon inn fikk vi sang 

fra konfirmantene.Bilde 2: Nora Søreng Juliussen og Else 
Svanem sang duett.Bilde 3. Lystenning og forbønn

Vi synger julen inn i Agdenes kirke 

var på selve Luciadagen. Det måtte 

selvsagt feires med Luciatog og sang 

fra barn (Bilde 4). Prest Birger Foseide 

holdt andakt og Promenaden var som 

alltid på plass.

Bilde 5: Grete Sneisen leste Prøy-

sen-fortelling. Denne gangen var det 

en selvopplevd fortelling Alf Prøysen 

hadde skrevet.

Bilde 6: Nora Søreng  Juliussen deltok 

med sang.

Bilde 7: Tuva Nordgård spilte Nord-

norsk julesalme.
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13. DESEMBER

23. DESEMBER

Vi synger julen inn i Lensvik kirke

Hamnahaugen Lillejulaften

Lillejulaften var det julegudstjeneste på Hamnahaugen 
Helse- og Omsorgssenter ved Birger Foseide og Marit 
Selbæk. Lille Tuva på 5 år var med og sang Kjære Gud, jeg 
har det godt.
Etter gudstjenesten var det ordnet med  gløgg og 
pepperkaker.
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  Deilig er jorden bruste gjennom Lensvik-kirka som avslutning på ”Vi synger julen inn” 12. desember. Ved orgelet satt innleid organist fra Trondheim, Bjørn Borge, og han fikk herlig lyd ut av instrumentet. 
Sokneprest Birger Foseide hadde gitt en bakgrunn for denne sangen som fortalte at verden ikke var særlig bedre enn i dag da den ble til. Men deilig er jorden, fordi en frelser er oss født i dag.

Det var Lensvik blandakor med dirigent Arnt 
Gunnar Eggen som hadde invitert til konsert, og de var i storform! Det var mange kjente julesanger, og med norsk tekst, noe folk satte pris på. Så takk for opplevelsen til koret. En opplevelse var det også å høre kveldens organist, både til allsang, som akkom-pagnatør til koret, Lars Birger på flygelhorn og ikke minst i solostykket ”Priere a Notre-Dame” av Léon Boëllmann. Mange gav uttrykk for at det var stor nytelse.

Anne og Lars Birger Aadland var konferansierer og bidro med korte informasjonsbiter om alle sangene.    Anne Aadland
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Med jula i hjertet og håp for 2024 
inviterte Stine Svanem og Marit 
Selbæk til konsert/kveldsstund i 
Ingdalen kirke 30. desember. De ville 
synge jula ut og det nye året inn i ei 
rolig lita stund som kunne gjøre oss 
godt. Og godt ble det, med nydelig 
sang av de to og deres gjester. Gjes-

tene var blant anna fire unge damer: 
Klara Svanem, Maren Selnes og 
Karine og Helene Selmer Nergaard. 
Og så fikk Agdenes ei ny stjerne: Tom 
Erik Selnes er en god sanger som 
nok vil dukke opp igjen. Tormod 
Nergaard bidro også, ikke med sang, 
men med dikt av Hans Børli. 

Innholdet kan kanskje oppsum-
meres med ei linje fra en av sangene: 
”Tänd ett ljus och låt det brinna, låt 
aldrig hoppet försvinna”. 

Det var både stappfullt og stem-
ningsfullt i Ingdalen den kvelden.
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Takk for det gamle
Konsert med Marit og Stine 

              – med gjester
TEKST: ANNE SØDAL AADLAND

FOTO: LEIF VELAND



Bilder
Bildet over: F.v. Karine Selmer 
Nergaard,  Klara Svanem, Maren 
Selnes og Helene Selmer 
Nergaard.
Bildet til høyre: Tom Erik Selnes, 
Stine Svanem og ved pianoet 
Marit J. Selbæk.
Bildet under: Tormod  Nergaard.
Bildet nede til høyre: Mor og 
datter i duett, Stine og Ane 
Svanem.
Bilde til venstre: Stine og Marit 
med nydelig sang i ei flott lyssatt 
Ingdalen kirke.
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Storstua på Hamnahaugen
Frivillig arbeid er alltid en ressurs i et lokalsamfunn. På Hamnahaugen helse- og omsorgssenter møter 
mange frivillige opp. De skaper hygge og er med på å holde kontakten med sambygdinger. Aktivitetene 
de frivillige skaper verdsettes høyt av de som bor der.

Storstua på Hamnahaugen helse- 
og omsorgssenter er en møteplass 
for mange. Ikke bare for beboerne 
på selve sykehjemmet, men også for 
de som bor i omsorgsboligene og på 
hybelhuset. Ja, noen ganger kommer 
det folk fra bygda også.

Anne Marit Tangvik, som er avde-
lingsleder på senteret, forteller villig 
om de ulike aktivitetene som foregår 
her. Mange av tilbudene beboerne får 

har foregått i mange år, mens andre 
er av nyere dato. Vaffelsteikinga på 
fredagene startet opp på aktivitetsstua 
på det gamle sykehjemmet. I mange 
år var det slik at det var pleierne som 
sørget for steikinga og serveringa, 
men etter hvert som arbeidsforhol-
dene endret seg, ble det ikke tid for 
de ansatte til å fortsette. Dermed ble 
det Lensvik helselag som tok på seg 
oppgaven, noe de har holdt på med 
siden 2007. Nesten 30 damer stiller 

opp, to og to sammen, og hver fredag 
klokka elleve serveres det kaffe, vafler 
med syltetøy og rømme på storstua. 

Tidligere var det også fredagskaffe 
på omsorgsboligene. Omsorgsbo-
ligene sto ferdig i 2011, og på privat 
initiativ ble det startet opp med høyt-
lesing fra gamle aviser og andre histo-
riske dokumenter. Fire år senere kom 
det projektor og lerret på plass og det 
ble anledning til å vise bilder og video 
for beboerne. Stua der fyltes opp etter 
hvert, så de siste par årene har dette 
samværet blitt flyttet til storstua, og 
da i regi av Agdenes historielag. Her 
samles det gjerne 40 personer, først 
og fremst beboerne på Hamnahau-

gen, men også folk fra bygda. Plei-
erne stikker også gjerne hodet innom. 
Bildene som blir vist, danner ofte 
grunnlag for samtaler og gjenkjen-
nelse. Aldersgruppen går opp til 101 
år og er det navn som mangler i det 
som blir presentert, finnes det ikke en 
bedre arena for å finne svaret. 

Anne Marit forteller at det i alle 
år har vært holdt andakter og guds-
tjenester her. I løpet av 2023 var 
det gudstjenester til påske, sommer 
og jul. Marit Selbæk er alltid med 
presten og står for sang og pianospill. 
Hun har ellers allsangstunder spredt 
utover kalenderen, både på storstua 
og også på fellesstuene på hver avde-
ling, ofte med andaktsstund sammen 
med prest Birger Foseide. Disse to 
har i tillegg treff både på omsorgsbo-
ligene og hybelhusene i Lensvik og på 
Mølnhaugan. Marit er også leder for 
barnesanggrupper som prøver å få til 
besøk på storstua i løpet av året, noe 
som er til stor glede for dem som bor 
på huset.

Lensvik blandakor har gjennom 
alle de over førti årene det har vært 
sykehjem i Lensvika underholdt med 
sang, spesielt i forbindelse med jul 
og 17. mai. Det samme har barne-
hagen og elevene på Lensvik skole. 
Ungdomstrinnet var på besøk på 
«MOT til å glede»-dagen og arbeids-

Anne Marit Tangvik

TEKST OG FOTO: ASTRID NORA TØNDEL

         Kommentarer til bildeframvisningen.

8     AGDENES MENIGHETSBLAD  NR. 1 - 2024



livsfagelever har spilt sjakk, yatzy og 
kort, samt gått turer og pratet med 
beboerne. Ei nystarta speidergruppe 
har også vært innom og hilst på.

«Den kulturelle spaserstok-
ken» bidrar også med underhold-
ning, spredt utover hele året. Om 
sommeren kan konsertene foregå i 
sansehagen når været er bra. Anita 
Hegerland, Four Jets, Gluntan og Erik 
Hoel er noen av navnene som har 
vært på besøk. 

Fire ganger i året er det klessalg 
på storstua. Anne Marit forteller at 
det er to forskjellige samarbeidspart-
nere som kommer hit, vår og høst. 
De selger både inneklær og ytterklær, 
nattøy, undertøy og sko. Beboerne får 
da anledning til selv å være med og 
ta avgjørelser og bestemme hva de vil 
kjøpe.

Eldredagen i oktober blir hvert år 
markert ved at Pensjonistforeninga 
serverer kaffe og kaker på ettermid-
dagen.

Hver tirsdag kl. 11 kommer Grete 
Strand og Liv Irene Pedersen til stor-
stua. Sittedansen er en ganske ny 
aktivitet som har slått godt an. De 
forteller at dette er ei undergruppe 
av Seniordansen og at de har vært 
både i Oslo og i Trondheim på sitte-
dans-kurs. Det er ei gruppe på 12 til 
18 deltakere som trofast møter opp, 
og de setter stor pris på dette tilbu-
det. En halv times trening avsluttes 

med kaffe, kaker og en god prat rundt 
bordet, i tillegg til sang og diktlesing.

I mars 2020, da Norge stengte ned 
på grunn av korona, ble det stille på 
Hamnahaugen. Lite besøk og ingen 
aktiviteter på storstua. Men Jon Ola 
Lien, ekspert på digital teknologi, 
visste råd. Han sørget for at guds-
tjenester ble overført på nett til bebo-
erne på sykehjemmet. Anne Marit 
forteller om hvor stor glede de har 
hatt av dette tilbudet, og ikke minst 
av all «strømming» fra Låven med 
sang og musikk av Marit, Stine og av 
og til barnekor. 

All aktiviteten som foregår på stor-
stua viser hvor stor betydning frivil-
ligheten har, sier Anne Marit. Dette 
er en møteplass i lokalsamfunnet 
vårt, et sted for samtaler og en god 
prat der beboerne får opprettholde 
kontakt med sine sambygdinger. 
Beboerne spør «når blir neste gang?» 
Verdien av dette frivillige arbeidet 
verdsettes høyt, slår hun fast. ■

Sittedans i storstua hver tirsdag.

Johannes og Heidi Emilie, MOT-represen-
tanter fra Lensvik skole

Kaffe og kaker og hyggelig samvær 
etter sittedans-treningen.

Andaktsstund på Hamnahaugen med Birger Foseide og Marit Selbæk.     Foto: Marit Selbæk

Joar Tøndel forteller.
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Legpredikant og samfunnsreformator
Hans Nielsen Hauge var legpredikanten og gründeren som reiste landet rundt som forkynner, men som 
i tillegg så det som sitt kall å hjelpe folk ut av fattigdom og nød. Hauge kom også til Lensvika, hvor han 
satte dype spor etter seg, både åndelige og økonomiske. 29. mars er det 200 år siden Hans Nielsen 
Hauge døde.

Hans Nielsen Hauge (1771–1824)

TEKST: LARS BIRGER AADLAND

Hans Nielsen Hauge vokste opp i 
Tune prestegjeld, Østfold, i en stor 
søskenflokk hos Niels og Maria Oles-
datter Hauge.

Hans var egentlig ikke noen stor 
begavelse eller vidunderbarn i star-
ten, men en helt alminnelig gutt. 
Født med evner til praktisk arbeid, 
var nevenyttig og idérik. Han hadde 
et følsomt sinn og tydelige religiøse 
anlegg, noe som preget hele søsken-
flokken.

I møte med andre barn var Hans 
ganske forsiktig. Han var ikke særlig 
aktiv i lek, og satt mye inne og leste. 
Det fikk han ofte tyn for og måtte tåle 
mye hån og latter. Skolegangen var 
nokså begrenset for en bondesønn 
rundt 1780 med omgangsskole, noen 
uker om gangen. Men han likte å lese.

Hans begynte tidlig å lese Bibe-
len, Luthers katekisme, Erik Pontop-
pidan og Johan Arndt. Han ble etter 
hvert kunnskapsrik. Presten Gerhard 
Seeberg fant konfirmanten Hans 
Nielsen spesielt opplyst og kunn-
skapsrik. Ved konfirmasjonen i 16 års 
alderen, tok Hans det svært alvorlig 

og ville at løftet om å leve i sin dåps-
pakt skulle bli motto for livet videre. 
Mor Maria ble bekymra av all grub-
linga og den intense lesinga av Bibe-
len og oppbyggelsesbøkene de hadde 
i huset. Hun var redd for at han skulle 
gå fra vettet.

Etter å ha grublet mye, var Hans en 
vårdag ute på jordet på Hauge. Han 
sang en salme mens han arbeidet, og 
plutselig fikk han en sterk opplevelse 
av Guds nærvær. Dette var den 5.april 
i 1796. Opplevelsen av en intens lykke 
og et hellig kall var så sterk at han 
forlot arbeidet og gikk inn på rommet 
sitt hvor han ble i flere dager.

Så startet hans livsgjerning. Han 
skrev bøker og begynte å forkynne 
for folk i bygdene rundt. Etter hvert 
utvidet han reisene til han til slutt 
rakk over det meste av landet, helt 
opp til Tromsø. Han var arbeidskar 
og dyktig i mange slags yrker. Dessu-
ten var han en ekte gründer som star-
tet bedrifter der han for fram. Han 
kjøpte gårder og verk som var til salgs 
og fikk venner til å overta og drive. 
Han startet fabrikker som gav arbeid 
til mange. Hans kall var å hjelpe folk 
ut av fattigdom og nød, samtidig som 
han formidlet Guds Ord. 

Hans Nielsen Hauge fikk stor 
betydning for utviklingen både innen 
kirke, skole, politikk og arbeidsliv. 
Det er vanskelig å fatte hvor mye han 
forandret Norge. Hauges og hans 
venner, kalt Haugianerne, har satt 
dype spor i mange bygder. Veldig 
tydelig også her i Agdenes.                                                   

Hans Nielsen Hauge i Lensvika.
For det meste gikk Hans Nielsen 
Hauge til fots på sine reiser rundt 
i landet. I 1802 var han en god del 
i Trøndelag. Oppdal, Rennebu, 
Melhus, Skaun, Stadsbygda, Lensvik, 
Snillfjord, Hemne og Hitra. 

I Lensvik holdt han til i Tangvika i 
1802 hos Kristoffer Paulsen Tangvik 
(1758–1833) Og der ble det vekkelse 
og sterk tilslutning til Hauges forkyn-
nelse. Hauge oppmuntret Kristoffer 
til å være produktiv og han snakket 
om lofotfiske. Dermed ble Tangvikla-
get dannet og de startet på Lofoten 
i 1806 etter oppfordring fra Hauge. 
Presten i Stadsbygd/Rissa, som også 
var sogneprest i Lensvik og Ingdal 
ville ikke være dårligere. Dermed 
utrustet han et båtlag som ble kalt 
prestelaget fra Stadsbygd som også 
drog på Lofotfiske. 

Hans Nielsen Hauge portrettert av Johan 
Nordhagen.

Haugianere er et kjent maleri av Adolph Tidemann som henger på nasjonalmuseet.
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Visste du at....

….at det var 3 mann fra Ytre-Agdenes som 
deltok på Grønlandsfiske etter kveite i åre-
ne 1929-1933. Det var Rolf Sandvik, motor-
reparatør, Arne H Sæternes, fryseriarbei-
der og Kristian Reitan, fisker. Trålerrederiet 
var Hellir  Brothers fra Hull.

     
             Kilde: Agdenes menighetsblad 1976

….at det var ca. 400 plukkere som plukket 
jordbær i Lensvik i stor-sesongen 1955, de 
fleste utenbygds skoleungdom.

     
Kilde: Adresseavisen 25.august 1955

….at veisjefen i Sør-Trøndelag henvendte 
seg til Ut-Trøndelag politikammer og ville 
stoppe jordbærbilene fra Lensvik, da de 
var både for breie og for tunge for veiene 
utover til Lensvik, og at de skulle ut av tra-
fikken fra jordbærbygda.

     
Kilde: Adresseavisen 23.august 1955

….at deltakerne fra Lensvik Idrettslag tok 
11 premier, foruten lagspremier, i Høisko-
lemarsjen høsten 1934. Det må man vel si 
er bra av det lag som teller ca. 20 medlem-
mer.

     
Kilde: Sportsnytt Adresseavisen 1934

….at Ingdalen – Kongens dal – hadde 288 
innbyggere i 1869. I 1989 var innbyggertal-
let 130.  I dag bor det?

     
Kilde: Sør-Trøndelag 18.februar 1989

Agdenes historielag

Joar Tøndel

Ole Knudsen Frostad var gård-
bruker på Frostad i 1802. Han hadde 
ønske om å få bygd seg en egen 
kvern. Hans Nielsen Hauge kom til 
gårds og hjalp ham med planen om 
damanlegg, vannrenner og kvern. Ole 
drog til byen og kjøpte kvernsteiner 
og kverna fungerte godt når det var 
god vannføring i bekken. Den ene 
steinen er bevart på Frostadtunet som 
nå er et museumstun. Hauge var også 
med og fornyet en dam ved Skilbreio-
sen.

 Haugevekkelsen satte dype spor i 
Lensvikbygdene.

Fra Lensvik gikk turen, til fots 
over fjellet til Snillfjord og videre til 
Hemne, hvor han tok inn på gården 

Lian på Hemneskogen. Videre virket 
han rundt i Hemnebygdene. Det 
fortelles at han hadde oppbyggelse 
i Reiarstua på Stolsmo. I Reiarstua 
fortelles det at Hauge hjalp til og 
fikk smidd en jernplog. Dermed fikk 
gården et nytt og tjenlig redskap. En 
ordentlig jernplog var en stor nyvin-
ning. (Reiarstua er nabogård til 
Kveldsro, der kona mi, Anne, vokste 
opp. Hun hørte om plogen i Reiarstua 
da hun vokste opp på 1950–60 tallet.)

Historikeren Bang skrev Hauge-
biografi i 1874. Han forteller at Hauge 
fikk så sterk innflytelse i Hemne 
(den gang kalt Hevne) at nesten hele 
befolkningen ble Haugianere. ■

Videoer ute fra Sang & Sånt
Før jul ble det gjort opptak med 
korgruppene Sang & Sånt junior 
(1.-4. klasse) og Sang & Sånt Tweens 
(5. klasse og oppover). Musikkvideo-
ene er delt på Agdenes menighets face-
bookside.

Ved å skanne QR-koden med tele-
fon eller nettbrett, kan du se videoene. 

Sang & Sånt junior

Sang & Sånt Tweens

Begge korene samlet til opptak.    Foto: Marit J. Selbæk

Latteren sitter løst hos Sang & Sånt Tweens.   Foto: Marit J. Selbæk
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I drøye 50 år har Kari Sterten kjørt ut menighets-
bladet til innbyggerne i Agdenes.

Hun starta med et vikariat i Posten i 1969. 
Da var hun fersk sjåfør, og kasta seg uti det som 
skulle bli hennes virke i over 30 år. 

Kari forteller at det ble en del søvnløse netter 
i begynnelsen, for det var ikke uvanlig at flere 
hadde samme navn. Hun husker at det var hele 
5 menn med samme for- og etternavn langs en 
veistrekning!

Selv om Kari ikke er oppvokst i Agdenes, ble 
hun raskt kjent med rutene sine og hvem som 
bodde hvor. Lokalkunnskap er nyttig og nødven-
dig når man skal legge riktig antall blader i post-
kassene rundt omkring. Det kunne ofte være 
flere enn én husstand i hver kasse, og det var 
greit om alle fikk hvert sitt blad, mente Kari.

Menighetsrådet hadde allerede den gang en 
avtale med Posten om utkjøring av bladet, og 
distribusjonen falt ofte sammen med Agdenes-
posten sine utgivelser.

Kari er en effektiv dame, og noen ganger har 
det gått vel fort i svingene. Hun flirer litt når 
hun kommer inn på den gangen hun greide å få 
to fartsbøter på samme dag! Det var en morgen 
hun var på vei til Verrafjorden med post, og to 

Land og strand med Kari

   Foto: Synnøve Heien

stramme menn vinket til henne ved veikanten på "Slottet". Kari 
hilste tilbake og suste forbi. På returen ble hun vinket inn av de 
samme karene på Lensvikstranda, og måtte vedta to bøter. Posten 
skal frem!

Kari falt og brakk foten sin i mars 2000. Da ble hun sykemeldt i 
1 år.

I 2002 sa hun opp jobben sin i Posten, men fortsatte likevel med 
utkjøringen av menighetsbladet. Hun holder fremdeles ut, den dag 
i dag. Det har aldri vært noe prakk, sier hun.

Stort sett har det vært den samme ruta, med noen endringer 
av og til. Hun har flittig kjørt i all slags vær og føre, og har hatt 
omtrent 100 blader med seg.

Bare én gang har hun måttet skaffe seg vikar når bladet skulle 
kjøres ut.

Da kjørte hun opp ruta sammen med ei venninne først, og 
jobben ble gjort den gangen også.

Det er på sin plass å rette en stor takk til Kari Sterten for jobben 
hun har gjort i alle disse årene. TUSEN TAKK!

Tirsdag 20. februar kl. 15.
Årsmøte i Agdenes pensjonistforening 
på Lensvik bedehus.

Onsdag 13. mars kl. 19. 
Årsmøte i Lensvik Helselag på bedehuset.

Ukentlige aktiviteter Lensvik Helselag:
Sterk og Stødig – treningsgruppe for seniorer
Mandager kl. 14–15 i flerbrukshallen.
Gågruppe for pensjonister
Oppmøte på kaia i Lensvik tirsdager kl. 13.45.
For mer informasjon om arrangementene, 
se full annonsetekst på side 14.

Søndag 17. mars kl. 18.00                
Hans Nielsen Hauge-kveld
på Lensvik bedehus
(Mer info side 15)

Onsdag 20.mars kl. 19.
Årsmøte i Agdenes Kunst- og Hobby-
forening på Gallerikafeen.

TEKST: LINE ØLSTØREN
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AGDENES MENIGHET

Fungerende 
sokneprest
Birger Foseide
 995 18 155

 birgerfoseide@            

gmail.com

Leder i
menighetsrådet
Lars Birger 
Aadland
 918 09 643

 larsbirg@online.no

Kirkeverge
Silje Ysland
Kontortid: mandag

– fredag. Adm. kon-

tor Fannrem.

 909 83 381

 sy776@kirken.no

Kirketjener og
menighets pedagog

Marit J. Selbæk
 916 29 770

 ms934@kirken.no

Ingdalen kulturkirke.
Menighetsrådet har gjort vedtak om Ingdalen kirke 
som kulturkirke i tillegg til vanlig gudstjenestebruk. 
De senere åra har det vært fine salmekvelder og godt 
besøkte konserter der. Med nytt sanitæranlegg har kirka 
blitt enda mer anvendelig til slikt bruk. Kirkerommet 
er intimt, med fin klang. Et vakkert orgel som er godt 
tilpassa kirka har vi også. Nå har menighetsrådet nedsatt 
et utvalg som skal skaffe utstyr som lyd og lys, og det 
som skal til for å lage en kulturkirke. Komiteen utarbei-
der også forslag til årsprogram for kulturkirka. Her har 
vi mye fint å se fram til! 

Trefelling på Agdenes kirkegård.
Vi har før skrevet om trefelling på Agdenes kirke-
gård. Høsten ble våt, og vi fant at det ville bli for mye 
kjøreskader å holde på med arbeid på kirkegården da. 
Nå er det planen å få til en skikkelig dugnad med trefel-
ling i feruar-mars når det er tørt og tele i jorda. Følg med 
på info og oppslag. Her kan folk komme og delta og også 
få med seg ved, om de ønsker. Kanskje det kan være lurt 
å ha litt ved på lager når kulda biter, som nå.

Årsfest den 16. april kl. 18.00 
på Lensvik bedehus.
På trua laus er temaet til Magne Vik 
Ravndal. For 2 år siden var han også 
med på årsfesten vår, med temaet 
Digital kirke. Det viste seg å bli en 

fin opplevelse ettersom den kjente radiojournalisten var 
en glimrende foredragsholder. Han har som kjent sluttet i 
NRK og arbeider nå i Bispe dømmerådet. For tiden er han 
opptatt av å lage en podkast der han snakker med vanlige 
folk om tro.

Videre i årsfesten blir det en kavalkade over stort og 
smått i Agdenes menighet gjennom året som gikk, og 
økonomisk rapport for 2023, samt informasjon om planer 
for tida framover.

Lensvik Blandakor blir med.
Menighetsrådet ønsker store og små velkommen til 

årsfest!

MVH menighetsrådet, Lars Birger Aadland

På grunn av ombygging av 
Kommunehuset i Lensvik, blir kirke-
kontoret å finne i underetasjen på 
Lensvik bedehus i ca. ett år fram-
over. 
Menighetsrådets kontonummer er 
4270.30.16671. Dette kontonum-
meret brukes for innbetalinger til 
menighetsbladet og til kirkene. En 
kan også benytte Vipps#115451 – 
Agdenes sokn. 

Henvendelser dåp og vigsel 
Ønsker du å melde dåp, eller ønsker 

samtale vedr. planlagt vielse? Ta 
kontakt med Orkland kirke  kontor på 
telefon 72 47 97 50 eller via hjem-
mesiden www.kirken.no/orkland

Gravferd eller bisettelsettelse
I forbindelse med dødsfall og 
begravelse, ta kontakt med 
begravelsesbyrå eller med service- 
telefon vakthavende prest på mobil 
92844481 eller Orkland kirkekontor 
på telefon 72 47 97 50. 

Menighetsrådet 
Det sittende menighetsrådet ble 
valgt i 2023. 
Leder: Lars Birger Aadland
Nestleder: Elin Eines Selbekk 
Representant til fellesrådet: Jon Ola 
Lien
Kasserer: Gerdine Selbekk
Sekretær: Line Wigdahl Raustein
Fungerende sokneprest: Birger 
Foseide
Øvrige medl.: Leif Landrø, Line 
Ølstøren, Gerd Valseth og Leif 
Veland.
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Tenneltunet

Tenneltunet har kapasitet til 
60 personer i Spiseriet.

Vi tilbyr menyer til 
minnesamvær,  jubileer, lunsj, 

afternoon tea og møter.

Ta kontakt med Lene mob 901 77 655. 

Agdenes Seniordans takker hjerteligst 
familien for minnegaven gitt til laget i 
forbindelse med Bjørg Selvlis begra-
velse 5.12.23.
     
    Agdenes Seniordans

Takk for all omtanke og blomsterhilse-
ner ved vår kjære mamma, bestemor, 
oldemor, Emma Fremstad sin bort-
gang.
Takk til alle som var med oss i be-
gravelsen, og for gaven til Storvatnet 
friområde.
Vi ønsker også å takke Hamnahau-
gen helse- og omsorgssenter for god 
omsorg og pleie. 
         Familien

          Lensvik Helselag 
Lensvik helselag har disse langsgående 
aktivitetene:  

Sterk og Stødig – treningsgruppe for 
seniorer    
Sterk og stødig går på mandager kl 14.15 
i flerbrukshallen i Lensvik. Ta med drikke-
flaske og gode sko. To gratis prøvetimer, 
deretter klippekort på kr. 472,- for 15 
ganger. Instruktører er Torild Selbæk og 
Sofie Tolonen.

Gågruppe for pensjonister  
Lavterskel Gågruppe med litt balansetre-
ning og gåtur til ulike turmål i nærområ-
det. Oppmøte på kaia i Lensvik tirsdager 
kl 13.45. Andre oppmøter annonseres på 
FB-siden til Lensvik Helselag. Ledes av 
Torild Selbæk.

Årsmøte    
Årsmøte onsdag 13. mars kl.19.00  
på bedehuset      
1.Åpning     
2. Godkjenning av innkalling og sakliste  
3. Valg av møteleder og sekretær   
4. Valg av to til å underskrive årsmøte-      
    protokoll     
5. Godkjenning av årsmelding   
6. Godkjenning av regnskap   
7. Budsjett og årsplan    
8. Innkomne saker    
9. Valg     
Det vil bli servert kveldsmat. Tradisjon tro 
vil Lensvik Blandakor synge, og det vil 
også bli andre innslag. Videre blir det en 
omgang med åresalg. Gevinster mottas 
med takk. Eventuelle saker som ønskes 
tatt opp på årsmøtet må være styret i 
hende senest to uker før møtet (innen 
1.mars.2024) 

        ALLE ER HJERTELIG VELKOMNE!  
         Styret i Lensvik helselag 
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vi minnes våre medvandrere som 
nylig har gått bort

AGDENES KIRKE
Bjørg Pauline Selvli   
 Død 23.11.23 (f. 1933)
Emma Hanna Fremstad   
 Død 01.12.23 (f. 1935)
Jon Elveseter    
 Død 18.12.23 (f. 1937)
Bjørn Reitan    
 Død 26.12.23 (f 1943)
Jarle Leon Danielsen   
 Død 14.01.24 (f. 1939)

LENSVIK KIRKE
Odd Rudolf Johnsen   
 Død 09.01.24 (f. 1931)
Jona Elfrida Selbekk    
 Død 14.01.24 (f. 1927)

Misjonstreff MNS
på Lensvik bedehus

Torsdag 15. feb. kl. 18 
med årsmøte

Torsdag 14. mars kl. 18



Bladet går ut til alle 
husstander i vårt nedslagsfelt, og 
er gratis. Bladet blir til på dugnad, 
men likevel koster 
det å gi ut et blad.
Vil du være med og støtte 
menighetsbladet? 
Bankgiro: 4270.30.16671
Merk bankgiro med Menighets-
blad eller bruk Vipps#115451 og 
velg kategori Menighetsblad. 

GAVE
TIL MENIGHETSBLADET

Velkommen til 
Hans Nielsen Hauge-kveld 

på Lensvik bedehus

Søndag 17. mars kl. 18.00

200-årsmarkering 
av Hauges død 29.mars 1824

Foredrag v/ Lars Birger Aadland. 
Sanginnslag og bilder. Bevertning.

Hjertelig velkommen.   
         Arr. NMS foreningen i Lensvik

Bakksætra Gård inviterer til 
Hans Nielsen Hauge-dag

2. påskedag (1.april) kl. 17.00

Hans Nielsen Hauge f. 3.april 1771
 – døde 29.mars 1824

Foredrag om Hauge og Haugianerne 
v/ Lars Birger

Bilder, sang, opplesing, mat og prat. 

Hjertelig velkommen til gards.      
Anne og Lars Birger på  Bakksætra Gård
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 PÅ NETT

Du kan nå lese Agdenes 
menighetsblad på nett. Du vil 

finne bladet på Agdenes menighet 
sin Facebook-side. 

Eller du kan gå til linken 
https://kirken.no/orkland

Der vil du også finne det nye 
menighetsbladet for de andre 

Orklands-menighetene 

Til stede



                                                                Ved alle takkoffer kan Vipps#115451 Vanlig takkoffer  benyttes.

Velkommen til gudstjeneste

Returadresse: 7316 
Lensvik

11. februar
Fastelavnssøndag
Joh 12:20–33
Lensvik kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Birger Foseide.
Takkoffer til Tro og Medier

18. februar
1. søndag i fastetiden
Matt 16:21–23
Agdenes kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Birger Foseide.
Takkoffer til Sjømannskirken, Norsk 
kirke i utlandet.

10. mars
4. søndag i fastetiden
Joh 3:11–16 
Lensvik kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Birger Foseide.
Takkoffer til menighetens arbeid.
17. mars
Maria budskapsdag
Luk 1:46–55
Ingdalen kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Birger Foseide.
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

24. mars
Palmesøndag
Matt 26:6–13
Leksa grendehus kl. 11.15: Guds-
tjeneste ved Birger Foseide.
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

28. mars
Skjærtorsdag
Luk 22:14–23
Lensvik bedehus kl. 18: Skjær-
torsdagsgudstjeneste ved Dagfinn 
Thomassen. Kveldsmåltid
Takkoffer til Lensvik bedehus.

29. mars
Langfredag
Mark 14:26–15,37
Lensvik kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Dagfinn Thomassen.

31. mars
Påskedag
Matt 28:1–10
Agdenes kirke kl. 11: Høytidsguds-
tjeneste ved Dagfinn Thomassen.
Takkoffer til Det Norske Bibelselskap

AGDENES LENSVIK INGDALEN

Følg Agdenes menighet
på Facebook

Skann  Qr-koden 
og du kommer rett 
til Facebook-siden

Haraldstu

Haraldstu ved Øyangsvatnet 
er åpen for servering hver 

søndag fra kl. 12.00 til 15.00 
fram til 31. mars.

                           Lensvik idrettslag


